Universidad Auténoma de Yucatin
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2022
(PESOS)

Concepto ©

Estimado/
Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/
Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
ALl. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios1 (B=B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

2,455,789,890.00
251,695,344.00
2,204,094,546.00

2,455,789,890.00
251,695,344.00
2,204,094,546.00

2,751,603,039.09
525,968,845.45
2,225,634,193.64

2,222,632,986.76
449,367,881.87
1,773,265,104.89
877,313.87

877,313.87

2,751,603,039.09
525,968,845.45
2,225,634,193.64

2,222,632,986.76
449,367,881.87
1,773,265,104.89
877,313.87

877,313.87

1. Balance Presupuestario (I=A-B + () 0.00 529,847,366.20 529,847,366.20
1l. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1- A3) 0.00 529,847,366.20 529,847,366.20
11l. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (lll= 11 - C) 0.00 528,970,052.33 528,970,052.33
Concepto Aprobado Devengado Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)

El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

E2. Intereses, Comisiones y Gastos de |la Deuda con Gasto Etiquetado
IV. Balance Primario (IV = Il + E) 0.00 528,970,052.33 528,970,052.33




Universidad Auténoma de Yucatin
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2022

(PESOS)
Estimado/ Recaudado/
Concepto Devengado
P Aprobado 4 Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2)
G1. Amortizacidn de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
G2. Amortizacidn de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)
Esti R
Concepto Al Devengado sy
Aprobado Pagado

A1l. Ingresos de Libre Disposicion
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1=F1—G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
G1. Amortizacidn de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =V - A3.1)

251,695,344.00

251,695,344.00

0.00

525,968,845.45

449,367,881.87

0.00

76,600,963.58

525,968,845.45

449,367,881.87

0.00

76,600,963.58




Universidad Auténoma de Yucatin
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2022
(PESOS)

Concepto

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 — G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VIl - A3.2)

2,204,094,546.00

0.00
0.00
0.00

2,204,094,546.00

0.00

0.00

2,225,634,193.64
0.00

0.00

0.00
1,773,265,104.89
877,313.87

453,246,402.62

453,246,402.62

2,225,634,193.64
0.00

0.00

0.00
1,773,265,104.89
877,313.87

453,246,402.62

453,246,402.62




